
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Zažili jsme 
Vítání prvňáčků 

S aktovkami na zádech a s 

úsměvem na rtech se poprvé ve 

čtvrtek 1. září vydali do školy naši 

prvňáčci. Vzpomínat na jejich 

velký den budou nejen rodiče, ale i 

prarodiče, kteří je přišli podpořit na 

počínající dlouhé cestě. Do lavic 

naší školy usedlo 17 nových dětí. 

Nové žáky slavnostně přivítala paní 

ředitelka s panem starostou. 

Všechny děti byly již první den 

jejich školní docházky moc 

statečné a přišly před tabuli, kde dostaly od pana starosty kornout se sladkostmi, balíček 

plný výtvarných potřeb a vlastní pamětní list obsahující jejich jméno, který si mohou 

zarámovat a vzpomínat tak na první zážitky ze školy. 

Prvňáčci mají tedy svůj první den úspěšně za sebou a já věřím, že na něj budou dlouho 

vzpomínat a do školy budou chodit se stejnou radostí, s jakou přišli v první den.  

    Mgr. Irena Kelnarová 

ECDL koncept 

Protože chceme kvalitu naší výuky neustále zvyšovat, vyslali jsme učitele informatiky na 

školení ECDL. Jedná se o mezinárodně uznávaný certifikát, který dokládá znalost digitálních 

technologií v různých oblastech. Česky se překládá někdy jako „řidičák na počítač“. Časem, 

pokud se vše povede, bychom i na naší škole mohli mít testovací místnost a mohli ECDL 

zkoušky nabídnout jak žákům, tak rodičům. Žákům tyto zkoušky pomohou zvětšit rozhled 

při studiu na střední škole a rodičům přinesou lepší uplatnění na trhu práce. A nemusíte se 

ničeho bát. Většinou se nejedná o žádné programování, ale o základní věci typu Windows, 

Word, Excel a podobně. Na budoucí spolupráci se už teď těšíme. 

     Mgr. Martin Jašek 

Roboti do škol 

Od září 2022 najela naše škola na nový způsob výuky informatiky. Jedná se o výsledek 

revize vzdělávacích plánů, na kterém MŠMT pracovalo několik let. Zatímco dříve se 

v předmětu informatika učily textové a tabulkové editory, podle nových pravidel by se více 

času mělo věnovat programování, analýze dat a také robotice. Naše škola má k dispozici 18 
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robotů typu Codey Rocky a děti si je hned zamilovaly. Hned první hodinu jim daly jména, 

například Karel, Soňa, J.J. nebo Lory. No a následně jsme roboty rozpohybovali. Umí jezdit, 

pískat i tancovat. A dokonce i poznávat barvy! 

     Mgr. Martin Jašek 

Projekt 72 hodin v naší škole 

Projekt 72 hodin je již tradiční (devátá) celorepubliková akce, při které se v rámci tří dnů 

konají dobrovolnické aktivity v celé ČR. Cílem je vylepšit prostředí, ve kterém žijeme, či 

pomoc lidem a zvířatům. 

Naše škola se letos zapojila díky podpoře České rady dětí a mládeže, která zajistila 

k vysázení stromky a keře. Bohulibého úkolu se 13. října zhostili deváťáci a společně 

vysadili v naší přírodní učebně jabloň, hrušeň a 12 keřů.  

Mgr. Petra Hašová 

Divadelní představení Lotrando a Zubejda 

Ve středu 9. 11. se děti 1., 2. a 5. třídy zúčastnily 

divadelního představení v Bernarticích nad Odrou. 

Hudební pohádku Lotrando a Zubejda zahrály děti 

místního divadelního spolku Bodláček. Inspirací jim 

bylo filmové zpracování této pohádky s písničkami 

Zdeňka Svěráka. 

Mezi účinkujícími byli i žáci naší školy. Představení se 

dětem moc líbilo.                         

    Petra Palová a Mgr. Vladimíra Petřeková 
 

Výuka plavání 

Od září do listopadu jezdili žáci 1. - 3. třídy, společně s dětmi 

z MŠ, na plavecký bazén do Nového Jičína, kde se zúčastnili 

plavecké výuky. Děti měly možnost během 10 lekcí, pod 

vedením zkušených učitelek plavecké školy, získat základní 

plavecké dovednosti. Šlo především o to, aby se děti naučily 

ovládnout svůj strach z vodního prostředí a zvládly základy 

plavání. To znamená pravidelně dýchat do vody a splývat. 

Většina druháků však již po lekcích zvládne uplavat kratší 

vzdálenost kraulem, třeťáci získali základy ještě dalšího 

plaveckého způsobu, kterým je většinou znak. Každá lekce 

pomohla 

dětem dále 

rozvíjet tuto 

v životě 

určitě 

nezbytnou 

pohybovou 

dovednost, dále také jejich zdatnost, 

odolnost, samostatnost a výkonnost.  

Plavecká škola se řídí mottem:  

Plavcem je ten, kdo bezpečně uplave více než 200 m. My se snažíme děti k tomuto cíli 

přiblížit a snad je plavání bude bavit. 

Mgr. Vladimíra Petřeková 



Exkurze – Střední škola Odry 
Dne 4. 11. 2022 zájemci z osmé a deváté třídy navštívili praktickou výuku Střední 

školy Odry. Tato škola se zaměřuje na službové obory – kadeřník, masér, automechanik, 

kuchař a číšník. Teoretická výuka probíhá́ v Odrách nebo Vítkově, na praktickou výuku jsou 

žáci rozděleni do pracovišť v Kopřivnici, Novém Jičíně, Odrách, Vítkově a Vítkově - 

Podhradí.  

Žáci měli možnost se dozvědět, jak probíhá studium na této střední škole, zejména u 

oborů masér a kadeřník, Mohli se projít a porozhlédnout po prostorách školy a prohlédnout 

si vybavení na pracovišti v Novém Jičíně. Měli možnost si od studentů této školy nechat 

umýt, vyžehlit, nakulmovat nebo zaplést vlasy. Největší úspěch mělo pletení vlasů.  

Tato exkurze měla pozitivní výsledek, protože někteří žáci se poté rozhodli, nebo 

utvrdili v rozhodnutí, že se na tuto školu a obor chtějí přihlásit.  

Mgr. Aneta Holubová  

 

Novojičínské deskohraní 

V pátek 7. 10. se žáci 5. třídy spolu s třídní 

učitelkou zúčastnili Novojičínského 

deskohraní (festivalu deskových her) ve 

Fokusu. Akce byla určena pro školy i 

veřejnost. Návštěvníci se zde mohli seznámit 

s velkou spoustou her, které poskytli všichni 

velcí vydavatelé deskových her v ČR. 

K dispozici zde byly hry všech žánrů a pro 

všechny věkové skupiny. Mnohé hry byly 

přímo určeny pro školy - jako vzdělávací 

pomůcky. Na festivalu byli promotéři, kteří 

návštěvníkům jednotlivé hry představovali a 

bylo samozřejmě možné si hry i aktivně vyzkoušet. Akci jsme si všichni moc užili a 

rozhodně přispěla ke zpestření výuky.                    

Mgr. Irena Konečná 

Představujeme se 
Rozhovor se třemi nadanými žáky 9. třídy: atletkou Barborou Udvarosovou, tenistkou 

Charlotte Felux a tanečníkem Lukášem Molkem. 
 

Barčo, Charlotte a Luky, ráda bych s vámi vedla krátký rozhovor o vašich aktivitách 

mimo školu, ve kterých jste úspěšní. Dlouhodobě se věnujete svým koníčkům: atletice, 

tenisu a tanci. Co považujete za svůj největší úspěch? 
Lukáš: Nejspíše to, že se naše taneční skupina TST dostává v soutěžích mezi větší 

profesionály a soutěžíme i mimo Českou republiku. Na mistrovství světa v Maďarsku 2022 

jsme v kategorii Streetdance (12-17 let) získali bronzovou medaili. 

Barbora: Velmi úspěšné pro mě byly Evropské dětské hry, kde jsem ve skoku do dálky 

získala 3. místo. Další úspěchy jsou z mistrovství ČR žákyň, kde jsem se štafetou na 4x200 

m v hale získala 3. místo, 4x60 m venku 2. místo, 4x300 3. místo a v soutěži družstev 1. 

místo. 

Charlotte: Největší úspěch je, že jsem teď v kategorii do 16 let na 180. místě mezinárodního 

tenisového žebříčku. Ráda vzpomínám na zářijový turnaj v Dánsku, kde jsme s polskou 

spoluhráčkou Oliwiou vyhrály turnaj ve čtyřhře. 



 

Co nebo kdo stojí za vašimi úspěchy? Proč jste tak úspěšní? 
Lukáš: Podporuje mě hodně rodina a dobře vycházím s lidmi v naší taneční skupině. 

Navzájem si pomáháme, když je třeba. Naší trenérkou je Tereza Pernická. 

Barbora: Je to hlavně díky rodičům. Oni se snaží komunikovat s trenéry. Teď mám nového 

trenéra - mnohem lepšího než dříve. Jmenuje se Aleš Duda. Jezdím trénovat do Ostravy, kde 

on učí na sportovním gymnáziu. 

Charlotte: Může za to hlavně rodina a noví trenéři, kteří jsou o dost lepší než ti předešlí. 

Více se mnou komunikují. Říkají, kde dělám chyby, a radí mi. Já se pak zlepšuji. 

 

Kde trénujete a jak často? 
Barbora: 5x týdně v Ostravě. Jeden trénink trvá okolo dvou hodin. 

Lukáš: My trénujeme ve Straníku nebo Hostašovicích 2x týdně 1,5 - 2 hodiny a často 

míváme soustředění na dva i více dnů. 

Charlotte: 5x týdně dvouhodinový trénink a 3x týdně mám ještě kondiční trénink. Moji 

trenéři jsou Radek Schikora, Robert Hořelka a Daniel Vala. 

 

A co děláte pro to, abyste si udrželi zdraví - byli v kondici a bez zranění? 
Barbora: Zranění se nevyvarujeme. Často třeba chodívám s bolavými koleny a nataženým 

svalem. Je to asi většinou z toho, že se špatně rozhýbu a potom jdu na sprint. Někdy mě to 

bolí měsíc a někdy jen dva dny. 

Lukáš: Taky si myslím, že tomu nejde úplně zabránit. Je ale fajn, když trénuju doma i mimo 

trénink. Rozcvičím se, zaběhám si atd. 

Charlotte: Tak já se vždycky před tréninkem rozcvičím a po tréninku protáhnu. Chodím i na 

rehabilitace. 

Z vašich slov jsem pochopila, že největší podporou vám je rodina. Podpořil vás někdy 

ještě někdo jiný? 
Barbora: Mě přišla povzbudit na Mistrovství České republiky ve víceboji Nikola 

Ogrodníková (pozn. česká atletka úspěšná v sedmiboji a hodu oštěpem), kterou poprosil  

o pomoc můj trenér, který ji dříve trénoval. Byla jsem tehdy po nemoci a moc se mi nedařilo. 

Nikola přišla, promluvila si se mnou a podpořila mě. To bylo fajn. 

Lukáš: Velkou podporu cítím ze strany svých kamarádů a taky ze strany jiných tanečních 

skupin. Navzájem si fandíme. 

Charlotte: Mě podporují kamarádi. 

 

Řekli byste rádi ještě něco? 

Lukáš: Děkuji své rodině a trenérce. 

Bára: Děkuji svým rodičům a trenérovi. 

Charlotte: Taky děkuji své rodině a trenérům. 

 

A já děkuji vám a přeji hodně štěstí, zdraví a úspěchů. 
                                                                                                  Mgr. Petra Hašová 

 

Co všechno je možné slyšet ve škole 

 

I učitelé se od žáků mohou dozvědět plno zajímavostí. Otevřu svůj proslulý sešit a podělím 

se s vámi o některé z nich. 



1/ Operu předvádí operci. 

2/ Podmět máme holý, rozvitý a nahatý. 

3/ Ve slově obilí bude po b malé i. 

4/ Kůň má srst nebo peří? 

5/ Ve slově trojúhelník píšeme u s kolečkem. 

Mgr. Eva Macíčková 

 

Školní družina 
Začátek školního roku ve školní družině 

Také v tomto školním roce jsme s radostí přivítali mezi ostatní děti školní družiny 17 

prvňáčků. Během krátké doby se noví žáčci formou seznamovacích her a činností rychle 

zadaptovali a začlenili do skupin ostatních dětí. 

Od začátku školního roku zahájily činnost při školní družině dva kroužky – Keramický 

kroužek a Pohybové hry. 

Pěkné, slunečné počasí nám bylo dlouho nakloněno a toho jsme nadmíru využívali. Děti se 

vyřádily na školní zahradě s prolézačkami, skluzavkou, lanovkou, domečkem. Vytížené bylo 

také školní hřiště. Děti si s chutí a radostí zahrály florbal, fotbal, vybíjenou. Procvičovaly 

také základy házené a basketbalu. Babí léto nás vybízelo k delším procházkám do okolí a do 

lesa. Užívali jsme si dovádění v podzimní přírodě a během vycházek zažívali i menší 

dobrodružství. Děti sbíraly přírodniny, listy, chmel, jeřabiny, šípky. To vše jsme využili ve 

výtvarných a pracovních činnostech. 

Dobu, kdy nám nepřálo počasí, využily děti své šikovné ručičky při výrobě různých dárečků, 

výrobků. Z vlny jsme motali lapače snů. Z korálků si děti udělaly krásné náramky a přívěsky 

a z plastových válečků vytvořily spoustu zažehlovacích obrázků. A když děti netvořily, tak 

se zabavily hraním stolních, logických a didaktických her. 

Nyní už děti netrpělivě vyhlížejí sněhovou nadílku a společně s námi, vychovatelkami, se 

těší na dovádění, koulování a sportování na sněhu. 

 Mgr. Jana Fabianová, Irena Pernická 

Mateřská škola 
Zdravíme Vás z MŠ Sluníčko. Krásné počasí, které nám v říjnu přálo, nám umožnilo s dětmi 

uskutečnit spoustu krásných akcí.   

Začátkem září jsme začali s nejstaršími dětmi chodit na předplavecký výcvik na bazén 

v Novém Jičíně. Děti jsou moc šikovné a vodu si s nadšením užívají. Naší MŠ navštívilo 

divadlo Koloběžka s Mokrou pohádkou. Jsme rádi, že se pohádka líbila všem dětem, i těm 

nejmenším. Zúčastnili jsme se akce Křída 2022, kde jsme společně s dalšími dětmi 

namalovali spoustu krásných obrázků na novojičínském náměstí. Byli jsme si s dětmi 

zasportovat na sportovišti Za Kostelem, kde pro nás jako každý rok přichystala spoustu 

zajímavých disciplín paní Kubešová, za což jí moc děkujeme. V říjnu jsme byli zavřít Oční 

studánku pod Svincem. Drakiádu jsme pro děti přichystali na školní zahradě. Upekli jsme si 

s dětmi v ohni brambory, které všem moc chutnaly. Děti měly dopoledne plné soutěží a na 

závěr, že byly tak šikovné, dostaly jako odměnu dračí medaili. Krásné odpoledne jsme 

strávili s dětmi a rodiči při odpoledním Dýňování. Každý si mohl vyřezat a vydlabat svou 

dýni. Buď si ji děti odnesly domů, nebo nám s ní vyzdobily schodiště do školky. Měli jsme 

krásnou podzimní výzdobu. S nejstaršími dětmi jsme byli na Zahrádkářské výstavě na 

Starém Jičíně, kde děti viděly spoustu ovoce i zeleniny netradičního vzhledu. Seznámily se 

s prací včelaře, dozvěděly se, jak se v dávných dobách vyráběla mouka a spoustu dalších 



zajímavých informací. Celý krásný podzim jsme sbírali různé přírodniny buď na 

vycházkách, nebo na naší zahradě a využívali jsme tento přírodní materiál pro naše tvoření.     

S dětmi jsme chodili do přírody, kde se děti učily poznávat stromy, keře, kytičky a také 

zvířátka. Poznaly, že když se budou v přírodě chovat pěkně, budou potichu, uvidí a uslyší 

spoustu zvířátek. Začátkem listopadu jsme společně s dětmi a rodiči uspali na školní zahradě 

broučky. Děti plnily různé úkoly týkající se broučků. Na závěr jsme si zapálili vyrobené 

lampiónky a broučkům zazpívali Mravenčí ukolébavku. Bylo to velmi příjemně strávené 

pozdní odpoledne. Ve středu 23. 11. proběhlo v MŠ Sluníčko Vánoční tvoření s rodiči a 

dětmi. Společně jsme vyráběli adventní věnce, vánoční svícny a různé vánoční ozdoby. 

Dostatek rozmanitého materiálu zajistily paní učitelky, takže vznikly opravdu krásné 

výrobky. Děkujeme za velký zájem rodičů o toto tvoření a přejeme, ať jim věnce a svícny 

dělají radost po celý adventní a vánoční čas. S dětmi jsme provoněli školku vánočním 

cukrovím, které jsme si přichystali na naše vánoční besídky. V pondělí 5. 12. k nám do MŠ 

přišli na návštěvu Mikuláš, čert a anděl. Mikulášská nadílka proběhla v klidné atmosféře. 

Odpoledne jsme se zúčastnili tradičního Rozsvícení vánočního stromu s mikulášskou 

nadílkou. Děti zde přednesly básničky a zazpívaly písničky s mikulášsko - čertovsko-

andělskou tématikou.  

Před Vánocemi nás čeká ještě spoustu krásných akcí, na které se moc těšíme. Vánoční 

besídku si letos chystá každá třída zvlášť, tak se určitě mohou rodiče těšit na krásná 

představení svých šikovných dětí. Do mateřské školy přijdou děti ze ZŠ a navodí nám tu 

správnou vánoční atmosféru hrou na hudební nástroje a zpěvem vánočních písní. A na co se 

nejvíce těší děti? No přece na to, co jim letos nadělí Ježíšek do školičky. Snad pod 

stromečkem najdou to, co si přejí.  

Vám všem přeji spokojené, láskou naplněné vánoční svátky. V novém roce všechno dobré, 

hodně štěstí, zdraví a porozumění. Za celý kolektiv mateřské školy  

Soňa Golichová. 

Přání 
 

Vánoce za dveřmi čekají,  

brzo na ně už zaklepají.  
Skončí práce a velké nákupy, 

slavnostní nálada vkročí do chalupy. 

 

O Vánocích hodně radosti, 

jen pozor na rybí kosti, 

do nového roku co můžeme přát? 

Ať dá to nejlepší, co může všem dát.

 

 

Krásné Vánoce přejí zaměstnanci a žáci ze ZŠ a MŠ Šenov u Nového Jičína 

 

 

Textová a grafická uzávěrka Školovinek dne 25. 11. 2022 

Redakce:kolektiv pedagogů, grafická úprava: PaedDr. Jana Bělůnková. 

         Vydává ZŠ  a MŠ Šenov u Nového Jičína jako součást Šenovinek. 


